



svac.tirumala.org

Accredited with A+ grade by NAAC

ISO 9001:2015, 14001:2015, 50001:2018 Certified Institution



NEWS BULLETIN APRIL-JUNE-2025

Vision

To transform mediocre students into socially responsible citizens by providing better education with skills, ethics and spirituality.



Sri J. Shyamala Rao
Executive Officer, TTD



Sri Veerabrahmam
JEO, TTD



Sri T. Venkata Suneel
DEO, TTD



Dr. N. Venugopal Reddy
M.Sc(Physics), M.Phil, Ph.D. & M.Sc(Maths)

PRINCIPAL'S MESSAGE

I am honoured to be part of this long-standing and respected institution. It fills me with pride that our college has built strong foundations in both academics and administration over nearly 80 years. Throughout this time, our students have achieved excellence in many fields, bringing great honour to our institution. You are fortunate to be studying at one of the leading colleges in Andhra Pradesh. I warmly welcome you all to this center of higher learning and promise a nurturing, supportive environment where you can grow into confident and compassionate individuals.

Editorial Board

Dr. P. Bhaskarudu, HOD of Mathematics

Dr. Y. Mallikarjun Rao, HOD of Commerce

Dr. P. Vijaya Sree, HOD of Computer Science

Sri C. Muneendran, Lecturer in English

Sri M. Kiran Kumar Raju, HOD of Economics

Sri E. Ramakrishna Reddy, Sr Lecturer in Mathematics

Dr. S. Mustaq Ahmed, HOD of Physical Education

Smt. B. Sreedevi, Contract Lecturer

Contents	Page
MOU Signed For Student Internship Programs Bangalore	1
NSS Students Attended Sri Ramanavami At Sri K.R.S. Temple Duty, Tirupati	1
Meditation Classes	2
College Day Celebrations	2
Dr. B.R. Ambedkar's Jayanthi Celebrations	3
Meritorious Award To The Teaching Staff	3
Awareness Programme On Community Service Projects For First-year Students	4
1 Year II Semester Autonomous Semester-end Examinations	4
Sasa Programme	5
1 Year II Semester Results Declared By Dev.Educational Officer, TTD, Tirupati	5
Long-Term Internship Viva - Voce	6
DEO, TTD, Tirupati Inspects Various Departments	6
World Environment Day	7
Placement Drive	7
International Yoga Day	8
Swacha Andra And Swarna Andra Program	8
Air Wing Cadets Selected For CWS Best Cadet Award	9
Community Service Project Examination	9
International Olympic Day	10
Retirement Felicitations	10
Photo Gallery	11-12
News Paper Clipping	13-19

MOU SIGNED FOR STUDENT INTERNSHIP PROGRAMS BANGALORE

A Memorandum of Understanding (MOU) was signed with Excel R, Bangalore on 04.04.2025 to provide valuable internship opportunities to the students. The collaboration aims to enhance student learning through free online courses in emerging technologies. Faculty members will benefit from specialized Faculty Development Programs (FDPs) to upgrade their skills. This partnership strengthens academic-industry ties and supports holistic development.

The MOU was signed by Dr. N. Venugopal Reddy, Principal, Sri Venkateswara Arts College, and Dr. J. Vasudeva Naidu, Managing Director, Jagathi Network India Pvt Ltd. Dr. M. Kiran Kumar Raju Nodal Officer, and Head of the Department of Economics and Dr. Y. Mallikarjuna Rao, Head of the Department of Commerce, witnessed the signing ceremony.

This collaboration will provide students with hands-on experience, exposure to industry trends, and mentorship from experienced professionals. The internship programs will be tailored to meet the needs of both the students and the industry, ensuring a mutually beneficial experience. The partnership is expected to strengthen the college's industry connections, enhance student employability, and contribute to the development of skilled professionals in the region.



NSS STUDENTS ATTENDED SRI RAMANAVAMI AT SRI K.R.S. TEMPLE DUTY, TIRUPATI

On April 6, 2025, NSS students of S.V. Arts College, TTD, Tirupati rendered voluntary services during Sri Ramanavami at Sri K.R.S. Temple, Tirupati. Guided by NSS Coordinator E. Madhusudhana Rao, they managed crowds, maintained cleanliness, and distributed prasadam. Their sincere efforts highlighted their commitment to social and cultural responsibilities. The event enhanced their leadership skills and community spirit.



MEDITATION CLASSES

On 7th April 2025 morning meditation session will be conducted for the students of the S. V. Arts College hostel by Dr S. Mustaq Ahmed , Physical Director. The session aimed to promote mental well-being, focus, and inner calm among the students, providing them with techniques to manage stress and enhance their overall health."



COLLEGE DAY CELEBRATIONS

The 80th Anniversary Celebrations of Sri Venkateswara Arts College were held on 10th April 2025 grandly under the leadership of Principal Dr. N. Venugopal Reddy. The chief guest of the event, Dr. M. Bhoopathi Naidu, Registrar of S.V. University, addressed the students and encouraged them to enhance their communication and reasoning skills, improve their technical knowledge, and strive for success not only in university examinations but also in competitive exams. He also advised the students to bring pride to their college and parents through their achievements. On this occasion, he appreciated the college management and faculty for their dedicated efforts, which resulted in excellent academic outcomes: B.A. : 92%, B.Com.: 93%, and B.Sc. : 90%.



DR. B.R. AMBEDKAR S JAYANTHI CELEBRATIONS

On 14-04-2025, as part of Dr. B. R. Ambedkar's 135th Jayanthi Celebrations, our college NSS volunteers actively participated in a commemorative program held at Senate Hall. They were led by NSS Officer C. Munidran, who guided and encouraged their involvement. The event highlighted Dr. Ambedkar's contributions to social justice and equality. The volunteers' participation reflected their commitment to social values & national integration.



MERITORIOUS AWARD TO THE TEACHING STAFF

Sri Lokanadha Mandadi, Lecturer in Telugu, was honoured with the prestigious Jyothi Rao Pula Award on 11-04-2025, and Dr. S. Markandeyan, Head of the Department of English, was honoured during the 135th Dr. B. R. Ambedkar Jayanthi Celebrations on 14-04-2025 in recognition of their meritorious service. Both have consistently demonstrated exceptional dedication to academics, as well as to the welfare of the college and hostel. Their commitment to nurturing students & upholding institutional values has set a remarkable example for others. These honours celebrate their unwavering efforts & outstanding contributions to the educational community.



AWARENESS PROGRAMME ON COMMUNITY SERVICE PROJECTS FOR FIRST-YEAR STUDENTS

On 23.04.2025, an Awareness Programme on Community Service Projects was organized for First-Year students at our college. The session was conducted by the Internship Coordinator & Principal, Dr. N. Venugopal Reddy, along with the Heads of the Departments of Commerce and Mathematics. Class mentors also took part, providing valuable guidance on the importance and impact of community involvement. The programme was designed to foster a sense of social responsibility and offer students hands-on experience through community service initiatives.



I YEAR II SEMESTER AUTONOMOUS SEMESTER-END EXAMINATIONS

Dr. N. Venugopal Reddy, Principal, announced that the I Year II Semester Autonomous Semester-End Examinations will be held from 28.04.2025 to 05.05.2025. The schedule was shared with all departments for necessary preparations. Students were advised to focus on their studies and complete syllabus revisions on time. Faculty were also instructed to ensure timely completion of academic activities before the exams.



“SASA” PROGRAMME

On 17th May 2025, S. V. Arts College (Autonomous), TTD, Tirupati actively participated in the “SASA” programme held on the college campus. The event witnessed enthusiastic participation from Dr. N. Venugopal Reddy, Principal, Sri C. Muneedran, NSS Programme Officer along with teaching and non-teaching staff, students, and hostel staff. Addressing the gathering, the Principal highlighted the significance of the event’s theme, “Beat the Heat,” and emphasized the collective responsibility in adopting sustainable practices to combat rising temperatures.



I YEAR II SEMESTER RESULTS DECLARED BY DEV.EDUCATIONAL OFFICER,TTD,TIRUPATI

The I Year II Semester results of S.V. Arts College were conducted from 28th April 2025 to 7th May 2025 and the results of these examinations were declared on 26-05-2025, under the supervision of the Controller of Examinations, Prof. P.V. Chalapathi, and under the guidance of the College Principal, Prof. N. Venugopal Reddy. It is noteworthy that the results were announced within just 20 days of conducting the examinations. In these results, students achieved a commendable pass percentage of 88.05%. Students can access their results on the website: <https://svac.edu.in/demo>.

The result declaration event was attended by the Vice- Principal Dr. Mallikarjuna Rao, Deputy Controller of Examinations Dr.Kameswara Rao, Mr.Ramesh, and faculty members associated with the Examination Cell.



LONG-TERM INTERNSHIP VIVA - VOCE

The Long-Term Internship Viva was conducted on 30.04.2025 by Dr. M. Kiran Kumar Raju, Nodal Officer and Head of the Department of Economics, along with Dr. Y. Mallikarjuna Rao, Head of the Department of Commerce. The viva was held under the supervision of Dr. N.Venugopal Reddy, Principal. External examiners were also present and actively participated in evaluating the students during the viva-voce.



DEO,TTD, TIRUPATI INSPECTS VARIOUS DEPARTMENTS

On 1st May 2025, Sri T. Venkata Suneel Devasthanams Educational Officer visited S.V. Arts College and met with Dr N. Venugopal Reddy, Principal, and the examination authorities to inquire about the NEET examination arrangements and the various courses offered by the college. He inspected several departments and also gathered information regarding student strength & hostel accommodation facilities.



WORLD ENVIRONMENT DAY

On the eve of World Environment Day i.e. 4th June 2025 the DSWCA, SV University, Tirupati has conducted Essay Writing, Elocution, and Painting competitions at S V University, Tirupati. Our college Students participated in these competitions and won several prizes and awards as listed below.

1. CVSSNLA Prabhavathi II B.Com. CA. First Prize in Painting
2. AK Soundarya I B A Third Prize in Essay Writing
3. B. Rishika. I B Sc Computer science. Third prize in Elocution



PLACEMENT DRIVE

The programme was graced by Dr. N. Venugopal Reddy, Principal, who attended as the Chief Guest. The Placement drive was organized on 18.06.2025 by Jagathi Network India Pvt. Ltd., with participation from reputed companies such as Tata Electronics, Apollo Pharmacy, Honda, Flipkart, Amazon, and Blinkit. Out of 300 student participants, 70 students were selected for various positions.

Key representatives from Jagathi Network India Pvt. Ltd., including Dr. J. Vasudeva Naidu (Managing Director), J. Bharat Krishna (Executive Director), & other HR team members SriLeela Singh, Jai Ganesh, Vasu, and Prem Kumar were present and actively took part in the event.

From our institution, Vice Principal Dr. Y. Mallikarjuna Rao, Placement Officer Dr. Markandeya, Dr. C. Ratna Rao, HOD, Electronics, Prof. G. Kishan HOD, History & other faculty members contributed to the success of the event.



INTERNATIONAL YOGA DAY

Our college celebrated International Yoga Day on 21st June 2025 with Great Spirit and participation. The Principal addressed the gathering, stressing the importance of yoga for holistic development and well-being. The Vice Principal encouraged students to adopt yoga as a daily practice for better focus & discipline. The Physical Director led the yoga session, demonstrating key Asanas & guiding breathing exercises.

All the teaching & Non-teaching staff along with students actively participated creating a calm & energizing atmosphere. The event concluded with a collective meditation, leaving everyone with a sense of peace and unity. in the event.



SWATCHA ANDRA AND SWARNA ANDRA PROGRAM

On 21.06.2025, our college conducted the Swatcha Andra and Swarna Andra programs to promote cleanliness and environmental awareness. Dr N. Venugopal Reddy, Principal along with the staff and students actively participated in a rally, spreading the message of hygiene and sustainability throughout the community. Following the rally, a plantation drive was organized to contribute to a greener & healthier environment. The collective effort highlighted the college's commitment to social responsibility and environmental conservation.



Air Wing Cadets selected for CWS Best Cadet Award

It is a great privilege to the College that, Our College Cadet P. Divya Sruthi of 11(A) Air Wing, Tirupati, secured the esteemed Second Place in the CWS Best Cadet Award, earning her the distinction of being the sole recipient of this prestigious recognition. Dr N.Venugopal Reddy, Principal and Staff congratulated on her tremendous victory.



COMMUNITY SERVICE PROJECT EXAMINATION

On 27.06.2025, the I Year students of S.V. Arts College actively participated in the Community Service Project Examination, conducted by various departments. The students presented their fieldwork and findings with enthusiasm and dedication. Dr N. Venugopal Reddy, Principal and Dr N.Kirankumar Raju, Nodal Officer visited the examination venues, interacting with students and appreciating their efforts. Their presence greatly encouraged the students and highlighted the importance of community engagement in academic learning.



INTERNATIONAL OLYMPIC DAY

On the occasion of International Olympic Day Celebrations on 23 June, the Department of Physical Education, S.V. Arts College, TTD, Tirupati organized a Rally to enlighten the public on mass sports. Dr. N. Venugopal, Principal emphasized the importance of games and sports to uplift the name and fame of the College as well as Country besides concentrating on academics. Dr. S. Mustaq Ahmed, Physical Director I/c, has stated that Sports build strength and character. On this Olympic Day, let's pledge to stay active and uphold the true spirit of the Olympics in our daily lives. In this program Dr. Y. Mallikarjuna Rao, HOD of Commerce, teaching faculty and students actively participated in the Rally.



RETIREMENT FELICITATIONS

Dr P.Munilakshmi, HOD of Biotechnology and Sri J.Prabhakar, Senior Lecturer in Economics were retired from service on 30.06.2025 on attaining the age of superannuation. The Principal, Staff and Students felicitated them in a grand manner for their contribution towards the institution for more than 32 years.



PHOTO GALLERY



PRAYER

Dr. Y. Mallikarjuna Rao, Head of the Department of Commerce & DR B R Ambedkar Open University Co-ordinator organised Dr. B.R. Ambedkar's jayanthi Celebrations.



INTERNATIONAL YOGA DAY PROGRAMME AT TTD ADMINISTRATIVE BUILDING

PHOTO GALLERY



On 23.04.2025, an Awareness Programme on Community Service Projects was organized for First-Year students at our college. The session was conducted by the Internship Coordinator Dr M. Kiran Kumar Raju.



I year II semester autonomous semester end minor subject examination on 28.04.2025



College Day programme inaugurated by Dr N.Venugopal Reddy, Principal, & Dr. M. Bhoopathi Naidu, Registrar of S.V. University

వార్త

11 Apr 2025 - Page 3

తెలంగాణ ప్రభుత్వం ఆధ్వర్యంలో నిర్వహించిన కార్యక్రమం.

పోటీ ప్రపంచాన్ని ఎదుర్కొనేందుకు శ్రమించాలి

తిరుపతి, ఏప్రిల్ 10 ప్రభాతవార్త : విద్యార్థులు

ఆధునిక సాంకేతిక పరిజ్ఞానంపై దృష్టి సారించి, పోటీ ప్రపంచాన్ని ఎదుర్కొనేందుకు సమాధులైన కావాలని ఎస్సీయూ రిజిస్ట్రార్ భూపతిరావును పిలుపునిచ్చారు. గురువారం ఎస్సీ ఆర్ట్స్ కళాశాలలో జరిగిన 80వ వార్షికోత్సవానికి ఆయన ముఖ్యఅతిథిగా పాల్గొని జ్యోతి ప్రజ్వలన చేసి కార్యక్రమాన్ని ప్రారంభించారు. ఆయన మాట్లాడుతూ ఆరేంజీ విద్యతో పాటు కమ్యూనికేషన్ స్కిల్స్, రీజనింగ్ వంటి వాటిపై వట్టుసాధించినప్పుడే పోటీ ప్రపంచాన్ని ఎదుర్కొనగలమని తెలిపారు. విద్యార్థులు కఠోర శ్రమతో ఉన్నత శిఖరాలను అదురేపించి కళాశాలకు, తల్లిదండ్రులకు మంచి పేరుప్రతిష్టలు తీసుకురావాలని కోరారు. అనంతరం కళాశాల ప్రిన్సిపల్ డాక్టర్ వేణుగోపాల్ రెడ్డి మాట్లాడుతూ కళాశాల విద్యార్థులు ఉత్తమ ఫలితాలు సాధించడం గర్వంగా ఉందన్నారు. ఓపిలో 92 శాతం, బీకామ్ లో 93 శాతం, బీఎస్సీలో 90 శాతం ఉత్తీర్ణత ఫలితాలు సాధించామని తెలిపారు. ఈ కార్యక్రమంలో అధ్యాపకులు మళ్ళీ కాదున, విద్యార్థులు పాల్గొన్నారు.



వార్త

27 May 2025 - Page 3

డిగ్రీ రెండవ సెమిస్టర్ ఫలితాలు విడుదల

తిరుపతి విద్య మే 26 ప్రభాతవార్త : శ్రీ వేంకటేశ్వర ఆర్ట్స్

కళాశాల అధానమన్ హాలో డిగ్రీ మొదటి సంవత్సరం రెండవ సెమిస్టర్ పరీక్షలు ఏప్రిల్ 28 వ తేదీ నుండి మే 7వ తేదీ వరకు జరిగాయి. వీటి ఫలితాలను సోమవారం ఎన్.వి. ఆర్ట్స్ కాలేజ్ కంప్యూటర్ ఆఫ్ ఎగ్జామినేషన్స్ ప్రొఫెసర్ పి.వి. చలపతి వర్గవేళులో కళాశాల ప్రిన్సిపల్ ప్రొఫెసర్ వేణుగోపాల్ రెడ్డి ఆధ్వర్యంలో ప్రకటించడం జరిగింది. ఈ కార్యక్రమంలో కళాశాల వైస్ చీఫ్ ప్రిన్సిపల్ డాక్టర్ మల్లికార్జున రావు, డిప్యూటీ కంట్రిబ్యూటర్ ఆఫ్ ఎగ్జామినేషన్స్ డాక్టర్ కామేశ్వరరావు, రమేష్, ఎగ్జామినేషన్ సెల్ కి చెందిన అధ్యాపకులు పాల్గొన్నారు.



వార్త

18 May 2025 - Page 3

ఎస్సీ ఆర్ట్స్ కళాశాలలో స్వర్ణాంధ్ర, స్వచ్ఛాంధ్ర

తిరుపతి విద్య, మే 17 ప్రభాత వార్త స్థానిక



బాలాజీ కాలనీలో ఉన్న ఎస్సీ ఆర్ట్స్ కళాశాల ఆధ్వర్యంలో ప్రతి మూడవ శనివారం జరిగే స్వర్ణాంధ్ర, స్వచ్ఛాంధ్ర కార్యక్రమంలో భాగంగా శనివారం స్వచ్ఛాంధ్రపై అధ్యాపకులు, సిబ్బంది ప్రతిజ్ఞ చేశారు.

అనంతరం కళాశాల ఆవరణలోని వాటర్ ప్లాంట్, త్రాగునీటి ట్యాంక్తో పాటు కళాశాల పరిసర ప్రాంతాలను పరిశుభ్రం చేశారు. ఈ కార్యక్రమంలో ప్రిన్సిపల్ డాక్టర్ వేణుగోపాల్ రెడ్డి, డాక్టర్ మల్లికార్జున, డాక్టర్ భీమన్న, అధ్యాపకులు, హెచ్చీలు, సిబ్బంది పాల్గొన్నారు.

ఎస్సీ ఆర్ట్స్ కళాశాల విద్యార్థుల ప్రతిభ

తిరుపతి

(విద్య), న్యూన్
టుడే: సత్య
సాయి సేవాస
మితి నిర్వహించిన
రాష్ట్రస్థాయి
వ్యాస రచన
పోటీల్లో తితిదే



గెలుపొందిన విద్యార్థులతో ప్రిన్సిపల్ వేణుగోపాల్ రెడ్డి, అధ్యాపకులు

ఎస్సీ ఆర్ట్స్ కళాశాల విద్యార్థులు విశేష ప్రతిభ చాటారు. తెలుగులో కె. శరత్ (ప్రథమ), హసన్ వలి (ద్వితీయ), అభిషేక్ (తృతీయ), ఇంగ్లీష్ లో సాయి అఖిల్ (ప్రథమ), జగదీశ్వర్ రెడ్డి (ప్రోత్సాహక) బహుమతులు పొందారు. వీరిని ప్రిన్సిపల్ డాక్టర్ ఎన్. వేణుగోపాల్ రెడ్డి, అధ్యాపకులు అభినందించారు.



JAGATHI NETWORK INDIA PVT. LTD

ISO 9001 :2015

CAMPUS DRIVE ON 18-06-2025 @

Sri Venkateswara Arts & Degree College,

Tirupati, Andhra Pradesh - 517502



Job Role	Qualification	Job Location	Age Limit & CTC	Vacancies
ITES, Pharmacy Trainees, Technical Operator, Quality Operator, Production Maintenance.	10 th , Intermediate, ITI, Diploma, B. Pharmacy, D. Pharmacy, Degree, B.Tech (Any Graduation)	Tirupati Bangalore & Hyderabad	Age : 18 - 30 Yrs Salary 2.5 – 3 LPA	500 +

Scan the QR Code
for Registration

STARTS @ **9.00 A.M.**

**VENUE AT : Sri Venkateswara Arts & Degree College,
Tirupati – 517502**



For More Details Contact

7799060066, 7799070066, 7995239612

Visit our Website @ www.jagathinetwork.com

Office Address : Jagathi Network India Pvt., Ltd., Near Srihari Medicals,
Saptagiri Complex, M.R. Palli, Tirupati, A.P., - 517502

శ్రమిస్తే పోటీ ప్రపంచంలో ముందుకు..

తిరుపతి సీటీ విద్యార్థులు ఆధునిక సాంకేతిక పరిజ్ఞానంపై దృష్టి సారించి, పోటీ ప్రపంచంలో ముందుకుపోయేందుకు శ్రమించాలని ఎస్సీయూ రిజిస్ట్రార్ భూపతి నాయుడు పిలుపునిచ్చారు. గురువారం ఎస్సీ ఆర్ట్స్ కళాశాల 80వ వార్షికోత్సవంలో ముఖ్యఅతిథిగా ఆయన మాట్లాడారు. అకడమిక్ విద్యతో పాటు కమ్యూనికేషన్ స్కిల్స్, రీజనింగ్ వంటి వాటిపై పట్టు సాధించినప్పుడే ఉన్నత శిఖరాలు అధిరోహించగలరన్నారు. ప్రీస్నిపల్ డాక్టర్ వేణుగోపాల్ రెడ్డి మాట్లాడుతూ కళాశాల విద్యార్థులు



జ్యోతి ప్రజ్వలన చేస్తున్న అతిథులు

ఉత్తమ ఫలితాలు సాధించడం గర్వంగా ఉందన్నారు. బీఎల్ 92 శాతం, బీకామ్ లో 93 శాతం, బీఎస్సీలో 90 శాతం ఉత్తీర్ణత ఫలితాలు సాధించామన్నారు. అధ్యాపకులు పాల్గొన్నారు.

యాని/

గురువారం 19 జూన్ 2025

ఎస్వి ఆర్ట్స్ ఆటోనమస్ కాలేజ్, టీటీడి, తిరుపతిలో భారీ ఫ్లేస్ మెంట్ డైవ్

70 మంది విద్యార్థులకు ఉద్యోగ అవకాశాలు



తిరుపతి జూన్ 18, మాయాది న్యూస్: ఎస్వి ఆర్ట్స్ ఆటోనమస్ కాలేజ్, టీటీడి, తిరుపతి లో ఇవాళ నిర్వహించిన ఫ్లేస్ మెంట్ డైవ్ కు కాలేజ్ ప్రిన్సిపాల్ ప్రొఫెసర్ వేణుగోపాల్ రెడ్డి ముఖ్య అతిథిగా హాజరయ్యారు. ఈ సందర్భంగా ప్రిన్సిపాల్ మాట్లాడుతూ "విద్యార్థులకు ఉద్యోగ అవకాశాలు కల్పించేందుకు మేము ఎప్పుడూ ముందుంటాం. త్వరలో మరొక ఫ్లేస్ మెంట్ డైవ్ నిర్వహిస్తాం" అని తెలిపారు. ఈ కార్యక్రమాన్ని జగతి నెట్వర్క్ ఇండియా ప్రైవేట్ లిమిటెడ్ ఫ్లేస్ మెంట్ టీం విజయనంతంగా నిర్వహించింది.

ఈనాడు
epaper.eenadu.net

చదువుతూనే క్రీడల్లో రాణించాలి

తిరుపతి (విద్య), న్యూస్ టుడే: ఎస్సీ ఆర్ట్స్ కళాశాల, డిపార్ట్ మెంట్ ఆఫ్ ఫిజికల్ ఎడ్యుకేషన్ ఆధ్వర్యంలో సోమవారం అంతర్జాతీయ ఒలింపిక్ డే ర్యాలీ ఘనంగా జరిగింది. కళాశాల ప్రిన్సిపల్ డా.ఎన్.వేణుగోపాల్ రెడ్డి మాట్లాడుతూ ప్రతివిద్యార్థి చదువుకొంటూనే ఆటల్లో నైపుణ్యం సాధించాలన్నారు. పీజీ ఎస్.ముస్తాక్ అహ్మద్, వైస్ ప్రిన్సిపల్ డా.వై.మల్లికార్జునరావు, అధ్యాపకులు విద్యార్థులు పాల్గొన్నారు.



ర్యాలీలో పాల్గొన్న ప్రిన్సిపల్, అధ్యాపకులు, విద్యార్థులు

దీర కాలిక వాఙ్మలపై అవగాహన అవసరం

Date : 24/06/2025 EditionName : ANDHRA PRADESH(TIRUPATI) PageNo : 07



సాక్షి



ఘనంగా ఒలింపిక్ డే ర్యాలీ

తిరుపతి సిటీ : ఎస్వీ ఆర్ట్స్ కళాశాలలో సోమవారం డిపార్ట్మెంట్ ఆఫ్ ఫిజికల్ ఎడ్యుకేషన్ ఆధ్వర్యంలో అంతర్జాతీయ ఒలింపిక్ డే ర్యాలీని ఘనంగా నిర్వహించారు. ప్రిన్సిపాల్ డాక్టర్ ఎన్ వేణుగోపాల్ రెడ్డి ఒలింపిక్ జ్యోతిని వెలిగించి ర్యాలీని ప్రారంభించారు. ఆయన మాట్లాడుతూ తమ కళాశాలలో ప్రతి ఏటా జూన్ 23న ఒలింపిక్ డేని జరుపుకోవడం ఆనవాయితీగా వస్తోందన్నారు. విద్యార్థులు విద్యతో పాటు క్రీడల్లోనూ రాణించాలని పిలుపునిచ్చారు. కార్యక్రమంలో వైస్ ప్రిన్సిపాల్ డాక్టర్



ర్యాలీని ప్రారంభిస్తున్న ప్రిన్సిపాల్ వేణుగోపాల్ రెడ్డి

వై.మల్లికార్జునరావు, పీడీ డాక్టర్ ముస్తాక్ అహ్మద్, అధ్యాపకులు, విద్యార్థులు పాల్గొన్నారు.

జూన్ జగతి మాస పత్రిక

63

జూన్ - 2025

తిరుపతిలో భారీ ఫ్లేస్ మెంట్ డ్రైవ్

తిరుపతి, (జూన్ జగతి - పత్రిక) ఎస్వీ ఆర్ట్స్ కళాశాలలో, టీటీడీ, తిరుపతిలో భారీ ఫ్లేస్ మెంట్ డ్రైవ్ 70 మంది విద్యార్థులకు ఉద్యోగ అవకాశాలునుంచి ఆర్ట్స్ ఆలోచనను కాలేజీ, టీటీడీ, తిరుపతి లో ఇవాళ నిర్వహించిన ఫ్లేస్ మెంట్ డ్రైవ్ కు కాలేజీ ప్రిన్సిపాల్ ప్రొఫెసర్ N. వేణుగోపాల్ రెడ్డి గారు ముఖ్య అతిథిగా హాజరయ్యారు. ఈ సందర్భంగా ప్రిన్సిపాల్ గారు మాట్లాడుతూ - "విద్యార్థులు భవిష్యత్తు ఆభివృద్ధి దృష్ట్యా ఈ తరహా ఫ్లేస్ మెంట్ డ్రైవ్ లు ఆవశ్యకం. విద్యార్థులు తమ కెరీర్ ని సుస్థిరంగా కొనసాగించేందుకు వీటిని సర్వసరిగా ఉపయోగించుకోవాలి అన్నారు. ఈ కార్యక్రమాన్ని జగతి సెటర్స్ ఇండియా ప్రైవేట్ లిమిటెడ్ నిర్వహించింది. డ్రైవ్ లో టాటా ఎలక్ట్రానిక్స్, అపోలో ఫార్మసీ, హోండా, ఫ్లీక్ టర్క్, అమెజాన్, ఛీంక్ ఇట్ సంస్థలు పాల్గొన్నాయి. దాదాపు 300 మంది విద్యార్థులు హాజరై, 70 మంది పైగా ఎంపికయ్యారు. ఈ కార్యక్రమంలో డా. జి. వాసుదేవ నాయుడు, మేనేజింగ్ డైరెక్టర్, జగతి సెటర్స్ ఇండియా ప్రైవేట్ లిమిటెడ్, ఖరత్ కృష్ణ, ఎగ్జిక్యూటివ్ డైరెక్టర్, హెచ్ఆర్ టీం సభ్యులూలా సింగ్ గణేష్ వాసు ఫ్లేమ్ కుమార్ తదితరులు పాల్గొన్నారు. వైస్ ప్రిన్సిపాల్ ప్రొఫెసర్ వై. మల్లికార్జున రావు, ఫ్లేస్ మెంట్ ఆఫీసర్ ప్రొఫెసర్ మార్కండేయ, డా. శ్రీ రత్నా రావు



(ఎలక్ట్రానిక్స్ హెచ్.ఓ.డి.) ప్రొఫెసర్ జి. కిషన్ (హిస్టరీ హెచ్.ఓ.డి.) మరియు అధ్యాపక బృందం పాల్గొన్నారు. ఈ సందర్భంగా డా. వాసుదేవ నాయుడు మాట్లాడుతూ - "విద్యార్థులకు ఉద్యోగ అవకాశాలు కల్పించేందుకు మేము ఎప్పుడూ ముందుంటాం. త్వరలో మరిన్ని ఫ్లేస్ మెంట్ డ్రైవ్ లు నిర్వహిస్తాం అని తెలిపారు. ఈ కార్యక్రమాన్ని జగతి సెటర్స్ ఇండియా ప్రైవేట్ లిమిటెడ్ ఫ్లేస్ మెంట్ టీం విజయవంతంగా నిర్వహించింది.



తిరుపతిలో భారీ ఫ్లేన్మెంట్ డ్రైవ్....

70 మంది విద్యార్థులకు ఉద్యోగ అవకాశాలు

తిరుపతి జూన్ 18 (నేటి ఆయుధం ప్రతినీతి): ఎస్ఎ ఆర్ట్స్ ఆటోనమస్ కాలేజ్, టీటీడీ, తిరుపతి లో ఇవాళ నిర్వహించిన ఫ్లేన్మెంట్ డ్రైవ్ కు కాలేజ్ ప్రెసిపాల్ ప్రొఫెసర్



%చీ%. వేణుగోపాల్ రెడ్డి ముఖ్య అతిథిగా హాజరయ్యారు. ఈ సందర్భంగా ప్రెసిపాల్ గారు మాట్లాడుతూ “విద్యార్థుల భవిష్యత్తు అభివృద్ధి దృష్ట్యా ఈ తరహా ఫ్లేన్మెంట్ డ్రైవ్లు అవసరం. విద్యార్థులు తమ కెరీర్ని సుస్థిరంగా కొనసాగించేందుకు వీటిని సద్వినియోగం చేసుకోవాలి” అన్నారు. ఈ కార్యక్రమాన్ని జగతి నెట్వర్క్ ఇండియా ప్రైవేట్ లిమిటెడ్ నిర్వహించింది. ఈ డ్రైవ్లో టాటా ఎలక్ట్రానిక్స్, అపోలో ఫార్మసీ, హెండా, ఫ్లెక్సికార్డ్, అమెజాన్, బ్లిక్ ఇట్ సంస్థలు పాల్గొన్నాయి. దాదాపు 300 మంది విద్యార్థులు హాజరై, 70 మంది పైగా ఎంపికయ్యారు. ఈ కార్యక్రమంలో డా. జే. వాసుదేవ నాయుడు, మేనేజింగ్ డైరెక్టర్, జగతి నెట్వర్క్ ఇండియా ప్రైవేట్ లిమిటెడ్, జె. భరత్ కృష్ణ, ఎగ్జిక్యూటివ్ డైరెక్టర్, హెచ్ఆర్ టీం సభ్యులు లీలా సింగ్ జై గడేష్ వాసు ప్రేమ్ కుమార్ తదితరులు పాల్గొన్నారు. వైస్ ప్రెసిపాల్ ప్రొఫెసర్ వై. మల్లికార్జున రావు, ఫ్లేన్మెంట్ ఆఫీసర్ ప్రొఫెసర్ మార్కండేయ, డా. శ్రీ రత్నా రావు (ఎలక్ట్రానిక్స్ హెచ్.ఓ.డి), ప్రొఫెసర్ జి. కిషన్ (హిస్టరీ హెచ్.ఓ.డి) మరియు అధ్యాపక బృందం పాల్గొన్నారు. ఈ సందర్భంగా డా. వాసుదేవ నాయుడు మాట్లాడుతూ: “విద్యార్థులకు ఉద్యోగ అవకాశాలు కల్పించేందుకు మేము ఎప్పుడూ ముందుంటాం. త్వరలో మరిన్ని ఫ్లేన్మెంట్ డ్రైవ్లు నిర్వహిస్తాం” అని తెలిపారు. ఈ కార్యక్రమాన్ని జగతి నెట్వర్క్ ఇండియా ప్రైవేట్ లిమిటెడ్ ఫ్లేన్మెంట్ టీం విజయవంతంగా నిర్వహించింది.

నేటి ఆయుధం తెలుగు దినపత్రిక 19- 6-2025

సాక్షి

19

తొలి సంచిక-జూన్ 18, 2025.

జూన్ 18, 2025

70 మందికి ఉద్యోగాలు

తిరుపతి సిటీ: టీటీడీ ఆధ్వర్యంలో నడుస్తున్న అటానమస్ హోదా పొందిన ఎస్సీ ఆర్ట్స్ కళాశాలలో బుధవారం ఏర్పాటు చేసిన స్పెషల్ క్యాంపస్ డ్రైవ్లో 70 మంది విద్యార్థులు ఉద్యోగాలకు ఎంపికయ్యారు. ఈ సందర్భంగా ప్రెసిపాల్ డాక్టర్ వేణుగోపాల్ రెడ్డి మాట్లాడుతూ ఎస్సీ ఆర్ట్స్ కళాశాల విద్యార్థులకు ఉపాధి, ఉద్యోగావకాశాల కల్పనే లక్ష్యంగా అడుగులు వేస్తోందన్నారు. ఇందులో భాగంగా పేరొందిన ఎంఎన్సీ కంపెనీలు క్యాంపస్ ఇంటర్వ్యూలు నిర్వహించి 70 మంది విద్యార్థులను పలు ఉద్యోగాలకు ఎంపిక చేయడం జరిగిందన్నారు. కార్యక్రమంలో జగతి నెట్వర్క్ ఇండియా లిమిటెడ్ సంస్థ ఎండీ వాసు దేవనాయుడు, ఎగ్జిక్యూటివ్ డైరెక్టర్ భరత్, హెచ్ఆర్ టీం సభ్యులు లీలాసింగ్, వాసు, ప్రేమ్కుమార్, వైస్ ప్రెసిపాల్ మల్లికార్జున, ఫ్లేన్మెంట్ ఆఫీసర్ మార్కండేయ, రత్నారావు, కిషన్, అధ్యాపకులు పాల్గొన్నారు.



విద్యార్థులను ఉద్యోగం ప్రసంగిస్తున్న ప్రెసిపాల్ వేణుగోపాల్ రెడ్డి

శ్రమిస్తేనే పోటీ ప్రపంచంలో ముందుకు..

తిరుపతి సిటీ: విద్యార్థులు ఆధునిక సాంకేతిక పరిజ్ఞానంపై దృష్టి సారించి, పోటీ ప్రపంచంలో ముందుకుపోయేందుకు శ్రమించాలని ఎస్వీయూ రిజిస్ట్రార్ భూపతినాయుడు పిలుపునిచ్చారు. గురువారం ఎస్వీ ఆర్ట్స్ కళాశాల 80వ వార్షికోత్సవంలో ముఖ్యఅతిథిగా ఆయన మాట్లాడారు. అకడమిక్ విద్యతో పాటు కమ్యూనికేషన్ స్కిల్స్, రీజనింగ్ వంటి వాటిపై పట్టు సాధించినప్పుడే ఉన్నత శిఖరాలు అధిరోహించగలరన్నారు. ప్రిన్సిపల్ డాక్టర్ వేణుగోపాల్ రెడ్డి మాట్లాడుతూ కళాశాల విద్యార్థులు



జ్యోతి ప్రజ్వలన చేస్తున్న అతిథులు

ఉత్తమ ఫలితాలు సాధించడం గర్వంగా ఉందన్నారు. బీఎల్ 92 శాతం, బీకామ్లో 93 శాతం, బీఎస్సీలో 90 శాతం ఉత్తీర్ణత ఫలితాలు సాధించామన్నారు. అధ్యాపకులు పాల్గొన్నారు.

డిగ్రీ రెండో సెమిస్టర్ ఫలితాల విడుదల

తిరుపతి (విశ్వవిద్యాలయాలు), మే 26 (ఆంధ్ర జ్యోతి): ఎస్వీ ఆర్ట్స్ కాలేజీ, పద్మావతి డిగ్రీ కాలేజీలకు సంబంధించిన డిగ్రీ రెండవ సెమిస్టర్ ఫలితాలు విడుదలయ్యాయి. స్వయం ప్రతిపత్తి గల ఈ రెండు కాలేజీలు సొంతంగానే పరీక్షలు నిర్వహించి, ఫలితాలు వెల్లడించాయి. ఫలితాలను ఆయా కాలేజీల అధికారులు సోమవారం విడుదల చేశారు. ఎస్వీ ఆర్ట్స్ కాలేజీకి సంబంధించిన ఫలితాలు ఎస్వీఎస్.ఎడ్యూ.ఇన్.. వెబ్సైట్లో చూడవచ్చు. ఎస్వీ ఆర్ట్స్ కాలేజీలో 88.05 శాతం మంది విద్యార్థులు ఉత్తీర్ణత సాధించినట్లు ప్రిన్సిపాల్ వేణుగోపాలరెడ్డి, వైస్ ప్రిన్సిపాల్ మల్లికార్జునరావు ప్రకటించారు. పద్మావతి డిగ్రీ కాలేజీలో 92 శాతం మంది విద్యార్థులు ఉత్తీర్ణత సాధించినట్లు ప్రిన్సిపాల్ నారాయణమ్మ తెలిపారు.

